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Styrelsens berättelse över verksamheten 2023 

Årets arrangemang 

Korv i långa banor! 

På årets första arrangemang blev 
det korvtillverkning. Onsdagen den 
8 februari samlades ett tiotal 
korvälskare hos köksmästare 
Tomas och krögare Björn i 
Officersmässens kök för att göra 
korv. Ett efterlängtat arrangemang 
som äntligen blev av.

Korvgänget delades upp i tre 
arbetslag som sedan fick i uppgift ta 
sig an en korvsort per lag. 
Naturligtvis gjordes allt från 
grunden, det maldes kött, 
blandades smet och stoppades 
korv på löpande band. Det blev en 
Svensk Grynkorv, en het Spansk Chorizo och en riktigt fin Italiensk 
Salciccia med smak av härliga kryddor och vitt vin.

Dialogmöte med en fiskare i verkligheten 

Torsdagen den 9 mars mötte ett 20-tal 
medlemmar upp till ett dialogmöte med 
Daniel Vidlund, som är yrkesfiskare i 
Mälaren. Nyfikna Slow Foodmedlemmar 
ställde en mängd frågor om fiskets 
förutsättningar och Daniel berättade om 
hur det både förändrats men ändå bedrivs 
i samma småskaliga form som det gjort i 
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flera hundra år. Det är bara metoderna som förändrats och 
utvecklats.

Vi avslutade kvällen temaanpassat med en burgare gjorda på 
braxenfärs och serverad med sedvanliga tillbehör som bröd, 
picklade sallad och dressing.

Årsmöte med landskapsmåltid 

Torsdagen den 27 april 2023 höll 
Slow Food Västerås sitt ordinarie 
årsmöte på Officersmässen. Det 
blev inga ändringar av styrelsens 
sammansättning och 
årsredovisningen för 
verksamhetsåret 2022 godkändes 
och lades till handlingarna.

Kvällen bjöd sedan på en 
presentation av av det verkligen närbelägna 
Hantverksbryggeriet som också har sin verksamhet på Hässlö. 
Bryggeriets VD och Bryggare, Erik Olofsson, berättade om sin 
verksamhet, produkter och ambitioner. 

Årsmötet avslutades med en god 
måltid som bestod av förrätten till 
Västmanlands nya landskapsmåltid, 
Grön ärtsoppa med dillfärserad 
gösfilé. 
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En heldag i Sorundahallarna 

Den 24 maj samlades ett drygt 20-tal medlemmar till en 
fantastiskt spännande dag då vi fått förmånen att besöka 
Sorundahallarna i Hägersten. Sorundahallarna är 
paraplyorganisation för de tre delarna som idag består av 
Grönsakshallen, Kötthallen och Fiskhallen som alla är egna 
bolag och resultatenheter inom samma familjeägda koncern, 
Axel Johnson genom bolagsgruppen Martin & Servera.

Det var vår ordförande Inga-Lena Eriksson som ordnat det här 
trevliga studiebesöket. Hon tillsammans med kollegan Oskar 
Vedin, också han från köket i Färna Herrgård, hade lagat en 
fantastisk lunch med råvaror från hallarna vi just besökt. Vi fick 
först lite mingelmat ackompanjerat av fruktdrycker som just 
lanserats som ett litet undersortiment i Grönsakshallens regi, 
där alkoholfria dryckesalternativ också erbjuds restaurangerna i 
betydligt bredare sortiment än vad traditionen bjuder. Extra 
roligt var det att Michaela Saax, som ansvarade för och 
berättade om den här lanseringen, också var nyvald ordförande 
för Slow Food Stockholm som härmed ska göra en omstart efter 
en viss sovande tillvaro. Till det önskar vi dem ett stort lycka till 
förstås! 
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Ett gårdsbesök i hållbarhetens tecken 

I regniga augusti fick man vara glad för en varm och solig dag, 
det var just en sån som vi, ett 15-tal glada Slow 
Foodmedlemmar, hade turen att uppleva när vi besökte Kärrbo 
Prästgård torsdagen den 17 augusti. En helt underbar kväll ute 
i friska luften åkandes höskrinda för att se och höra om gårdens 
aktiviteter, dess marker och djur.

Om man är besjälad av något är 
man ju passionerad, man kan nog 
säga att det är något som är 
personifierat med Ulf Andersson 
på Kärrbo Prästgård. Han är 
närmast att betrakta som en 
kändis i sin strävan att leva och 
verka i samklang med naturen 
sedan han för närmare 40 år 
sedan sadlade om från ett 
tämligen traditionellt bondeliv till 
en ekologisk tillvaro med fokus på 
utveckling av gårdens resurser 
utan konstgödsel och ogräsmedel.

Skördedags på Hebo Gård 

Ett alltid lika uppskattat inslag för ett gäng 
Slow Foodvänner som passar på att skörda 
av Ted Oscarssons otroligt fina grönsaker 
direkt från myllan i Sätra Brunn. I år blev det 
onsdagen den 23 augusti i ett underbart och 
soligt väder. Trots att det kommit några rejäla 
regnskurar i Västerås så klarade Sätra Brunn 
sig från regn den här gången. Även om årets 
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märkliga väder har ställt till det med tillväxten av grönsakerna, 
framförallt under regnperioden i juli-augusti, är Ted full av 
tillförsikt och framtidstro. Ett växthus är under uppförande. 
Växthuset kommer att öppna möjligheter för nya grödor på 
gården, tomater till exempel, vilket vi ser fram emot till nästa års 
traditionella gårdsbesök.

Matprat på Officersmässen 

Onsdagen den 27 september träffades ett 
knappt 20-tal medlemmar på Västerås 
Officersmäss för att prata om hur vi med 
ganska enkla medel bör ändra våra 
matvanor genom att styra mot mindre rött 
kött och charkuterier till mera vegetabilier. 
Det här är till förmån för många olika 
perspektiv berättar Katarina Bälter, som 
är professor i Folkhälsovetenskap vid 
Mälardalens Universitet och som gästade 
oss vid den här träffen. Dels handlar det 
om vår hälsa som gynnas av en sådan 
förändring, men också vår moder jord som far väldigt illa av den 
storskaliga animala livsmedelsproduktionen i den 
industrialiserade delen av världen genom påverkan på både 
klimat, miljö och hållbarhet.
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Vi avslutade kvällen med en för temat tillagad 
buffé där just det gröna framstår som 
huvudråvaror och den animaliska delen ett 
mindre tillbehör. 

Italiensk Terra Madremiddag 

Drygt ett 20-tal medlemmar i Slow 
Food Västerås avnjöt en riktigt lång 
och god middag på den italienska 
krogen Il Mondo i Västerås 
tisdagen den 12 december 2023. 
Eftersom årets Terra Madre Day 
inföll på en söndag (10/12) 
träffades vi istället ett par dagar 
senare för att manifestera dagen.

Allas entydiga omdöme om kvällen 
var fantastisk, vällagad, generös 
med väl avvägda smakar och 
jättefin service från såväl krögare 
som personal.
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Hebo Trädgård får utmärkelse! 

Vid en enkel ceremoni på Bondtorget lördagen den 9 december 
2023 överlämnade representanter från SlowFood Västerås 
utmärkelsen ”I SlowFoods Anda” till Ted Oscarsson, Hebo Gård 
i Sätra Brunn. Utmärkelsen är föreningens uppskattning av på 
det sätt Ted och hans familj och medarbetare producerar och 
distribuerar fina ekologiska grönsaker och rotfrukter. Eller som 
motiveringen till utmärkelsen lyder: 
”Det gläder oss att överlämna det här diplomet till Hebo 
Trädgård som odlar ekologiska grönsaker av god kvalitet och 
förser oss konsumenter i närområdet med dessa råvaror dels 
genom försäljning i den egna gårdsbutiken i Sätra Brunn och 
också vid Bondens Marknad och via Rekoringen.”
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Ekonomi 
Beträffande resultatet för 2023 och föreningens ekonomiska ställning per  

31 december 2023 hänvisar styrelsen till efterföljande  
balans- och resultaträkning.  

Medlemmar 
Antal betalande medlemmar var vid årsskiftet 31/12 -2023  

 50 personer (52) 

Slow Food - Västerås Sida: 1(1)
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Styrelsen föreslår att årets resultat balanseras i ny räkning. 

Tidigare balanserad vinst    36814 kr 
Årets resultat      -2540 kr 
Att balansera i ny räkning   34274 kr 

Västerås den 20 mars 2023 

  
Inga-Lena Eriksson           Hans Johnson          Rune Algulin 

Kent Sandin            Björn Dahlberg                   Karin Wiberg 

Tommy Bodecker 
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